

## Spotkanie działaczy polonijnych z całego świata w Toruniu.



Jak rok rocznie od 15 lat tak i w tym roku Wyższa Szkoła Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu gościła w kwietniu działaczy polonijnych z całego świata. Spotkanie odbyło się w ramach XVI Forum Polonijnego a uczestniczyli w nim przedstawiciele środowisk polonijnych z 14 krajów ze wszystkich zakątków kuli ziemskiej. Wśród uczestników nie zabrakło także hierarchów kościelnych, najwyższych władz miasta oraz znanych polskich polityków. Ponieważ tak się w tym roku złożyło, że w czasie trwania pierwszego dnia spotkania odbywał się w Warszawie marsz w obronie wolnych mediów, uczestnicy przesłali stosowne pismo oraz oddelegowali, do wzięcia udziału w marszu, dwóch przedstawicieli. Tegoroczne Forum miało formę spotkań panelowych podczas, których omawiane i dyskutowane były następujące tematy:

„Sytuacja polskich szkół na obczyźnie” .

„Sprawa emerytur w Polsce rodaków pracujących za granicą”.

„Karta Polaka i sprawy sprowadzenia do Ojczyzny rodaków z dalekiego wschodu”.

„Służby dyplomatyczne a związki polonijne”.

Każdemu panelowi towarzyszyło fachowe wprowadzenie w temat.

W drugim dniu Forum, na dziedzińcu „Domu Słowa”, odsłonięte zostało, kolejne popiersie. Tym razem było to popiersie upamiętniające mjr. Zygmunta Szendzielarza – Łupaszkę. Fundatorem popiersia jest grupa polskich parlamentarzystów z senatorem Waldemarem Kraską na czele. Odsłonięcie popiersia poprzedzone zostało, wygłoszoną przez dr. Piotra Szubarczyka z gdańskiego IPN, prelekcją o życiu i śmierci tego jednego z najznamienitszych „żołnierzy wyklętych”. W drugim dniu na zakończenie XVI Forum Polonijnego uczestnicy przyjęli szereg wniosków wśród, których znalazł się **wniosek złożony przez, uczestniczącego w tym polonijnym spotkaniu, wiceprezesa Piotra Radowskiego – (zał.)**. Wnioski zostały przesłane, zgodnie z ich tematyką, do kompetentnych instytucji.



**Organizatorami dwudniowego XVI Forum Polonijnego w Toruniu byli Wyższa Szkoła Kultury Społecznej i Medialnej wspólnie ze Stowarzyszeniem Morskim Gospodarczym im. Eugeniusza Kwiatkowskiego.**